
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              7573/ZP/2010-Čr                                     28.04.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Výstavba rekreačního areálu Smrčina“, který naplňuje 

ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Výstavba rekreačního areálu Smrčina“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. městys Černý Důl a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Vrchlabí, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a IPPC, žádáme o vyjádření, zda záměr „Výstavba rekreačního areálu Smrčina“ naplňuje 

přílohu č. 1 zákona v kategorii II, bod 10.10 (Rekreační a sportovní areály, hotelové 

komplexy a související zařízení v územích chráněných podle zvláštních právních předpisů), 

a zda je Ministerstvo životního prostředí ČR podle ust. § 21 písm. c) zákona příslušným 

úřadem zajišťujícím posuzování záměru „Výstavba rekreačního areálu Smrčina“. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

Jedná se o záměr výstavby rekreačního areálu v katastrálním území Čistá v Krkonoších. 

V prostoru je plánována výstavba 24 domů, s kapacitou 8 osob. Architektonické a hmotové 

řešení staveb v urbanistické studii vychází z požadavků vyplývajících z hodnocení záměru na 

krajinný ráz zpracované Ing. Löwem, které je přílohou oznámení. Dále budou vybudovány 

nové přípojky inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, elektro-přípojka a plynová přípojka). 

Projekt není spojen s nadprodukcí látek znečišťujících životní prostředí. Součástí záměru je 

i vytvoření odpočinkové zóny s hřištěm na minikopanou a dětským koutkem 

 

Na základě terénního průzkumu a vyhodnocením dostupných materiálů bylo zjištěno, že 

dotčené pozemky jsou součástí ochranného pásma Krkonošského národního parku a Evropsky 

významné lokality Krkonoše a stejnojmenné biosférické rezervace. Nejsou přímo součástí 

Ptačí oblasti Krkonoše.  

 

Na části pozemku (1 ha) určeného k zástavbě byl zjištěn výskyt evropsky významného 

stanoviště 6510 Extenzivně sečené louky nížin až podhůří. Jedná se o hodnotný travní porost 

s vysokou biodiverzitou a strukturou porostu. Kumulativní vliv záměru na lokality soustavy 

Natura 2000 byl hodnocen z pohledu záboru přírodního stanoviště výstavbou domů a dále 

z pohledu navýšení lůžkové kapacity v oblasti a s tím spojené zvýšené míry návštěvnosti na 

území KRNAP. Negativní vliv záměru byl vyhodnocen jako nevýznamný. Vliv na celistvost 

lokalit soustavy Natura 2000 byl vyhodnocen také jako nevýznamný s ohledem na jeho 

umístění v okrajové části EVL Krkonoše. Dotčený pozemek je mimo jiné součástí zóny 

vytvořené kolem intravilánu obcí situovaných v KRNAP zvané "Území se sníženým 

přírodním a krajinářským potenciálem", které jsou vymezeny v novém Plánu péče o území 



3 

KRNAP. V těchto územích je umožněn rozvoj obcí, např. nová zástavba, výstavba 

infrastruktury apod. Hodnocení záměru na lokality Natura 2000 je přílohou oznámení. 

 

Realizace záměru nepředstavuje také významné negativní ovlivnění prvků Územního systému 

ekologické stability ani významných krajinných prvků. V dotčeném prostoru byl zaznamenán 

výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (slepýš křehký, ještěrka obecná, čmeláci) 

a navržena zmírňující opatření, která umožní zachování jejich populací na lokalitě. 

 

K minimalizaci vlivů na živou přírodu byla navržena zmírňující opatření, která je při realizaci 

záměru třeba respektovat. Realizací těchto opatření bude minimalizován negativní vliv stavby 

na životní prostředí. 

 

 

                                                           

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 7573/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2)  Městys Černý Důl, Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov, 

     Úpická 117, 541 17 Trutnov 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Úřad městyse Černý Důl, Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

4) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí   

5) Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

 

Oznamovatel: 

Zelený kopec, s.r.o., Komenského 249, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Správa KRNAP – Krkonošské muzeum, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí (bez oznámení) 

 


